

شماره مسلسل ۳۷۷۱ - سال پانزدهم شنبه ۹ حوت ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به ۲۷ فبروری ۲۰۲۱ میلادی

رئیس جمهور غنی و صدراعظم بریتانیا، در مورد صلح صحبت تیلیفونی کردند



ارگ ریاست جمهوری گفته که محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان شام دیروز (جمعه، ۸ حوت) با پوریس جانسون صدراعظم بریتانیا، صحبت تیلیفونی نمود.

ارگ ریاست جمهوری نگاهشته که در این مکالمه تیلیفونی هر دو جانب در خصوص گسترش روابط افغانستان و بریتانیا و پروسه صلح بحث و تبادل نظر کردند.

به نقل از ارگ، صدراعظم بریتانیا از حمایت دوامدار کشورش از پروسه



بیش از یک هزار باغچه خانگی برای خانم ها در کابل ساخته شد

وزارت زراعت آبیاری و مالرداری امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که امسال یک هزار و ۱۹۰ باغچه خانگی به یک هزار و ۱۹۰ خانم در کابل ساخته شده است.

خبرنامه ای که امروز شنبه (۹ حوت) از سوی وزارت آبیاری و مالرداری به نشر رسید آمده است که این باغچه خانگی ها در در ولسوالی های سرربی، خاکجبار، موسهی، چهارآسیاب، بگرامی و دهسبز ساخته شده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده است که برای توانمند سازی اقتصادی خانم ۲۷ پایه ماشین خشک کننده سبزیجات و میوهجات به خانم های زراعت پیشه توزیع شد.

گفتنی است که فعالیت های زنان در فعالیت های زراعتی نشان می دهد که آنان از ظرفیت بالای کاری برخوردار اند و سرمایه گذاری روی کار آنان، گام هایی به سوی خودکفایی اقتصادی خانواده ها و پیشرفت های ارزشمندی است.

اولین پرواز در افغانستان با خدمه ای که همه زن اند



اولین پرواز در افغانستان با خدمه ای که همه زن اند؛ پیلوت دختری ۲۲ ساله است

کام ایر تنها شرکت خصوصی هواپیمایی افغانستان با انجام یک پرواز ۹۰ دقیقه ای از کابل به هرات، تاریخ ساز شد. تمامی خدمه این پرواز از مهمانداران تا پیلوت ها زن بودند.

به گزارش ویسایت (بزنس اینسایدر) محدثه میرزایی، اولین پیلوت زن، ۲۲ ساله شرکت کام ایر با ویرونیکا پوریسووا مسئولیت پرواز بویینگ ۷۳۷ را به عهده داشتند و چهار مهماندار زن از مسافران میزبانی می کردند.

جوش کاهیل منتقد خدمات هواپیمایی و یوتیوبر، نیز در این سفر آنها را همراهی می کرد تا این رویداد بی سابقه در تاریخ افغانستان را مستندسازی کند. او در حال تهیه مستندی برای روز جهانی زن است. آقای کاهیل به بزنس اینسایدر گفته که پرواز بی نقص و راحت بود. او پیلوت های زن را «آموزش دیده به سطح

منبع: بی بی سی

روند صلح؛ رایزنی خلیل‌زاد با سفیر افغانستان در واشنگتن



زلمی خلیل‌زاد نماینده ویژه امریکا در امور صلح افغانستان با سفیر افغانستان در واشنگتن ملاقات کرد. دو طرف در مورد روند صلح گفت‌وگو کرده‌اند.

زلمی خلیل‌زاد نماینده ویژه امریکا در امور صلح افغانستان با سفیر افغانستان در واشنگتن ملاقات کرد. دو طرف در مورد روند صلح گفت‌وگو کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری دید، سفارت افغانستان در واشنگتن با نشر خبرنامه‌ای می‌گوید که سفیر رویا رحمانی در دیدار با زلمی خلیل‌زاد نماینده خاص امریکا در امور صلح افغانستان پیرامون روند صلح بحث و تبادل نظر کردند.

در این دیدار که توماس ویست معاون تازه گماشته شده برای خلیل‌زاد نیز او را همراهی می‌کرد، جوانب در مورد بازنگری روند صلح و موضع حکومت افغانستان گفت‌وگو کردند.

رحمانی سفیر افغانستان در واشنگتن همچنین از گماشته شدن توماس ویست به عنوان

بانوی اول: شورای عالی زنان در امور صلح به کارش آغاز خواهد کرد



رولا غنی بانوی اول کشور دیروز جمعه (۸ حوت) در ضیافتی که با سفرای کشورهای عضو سازمان ناتو داشت گفته است که به زودی شورای عالی زنان در امور صلح به کارش آغاز خواهد کرد.

همچنین بانوی اول بیان نموده است که دستاوردهای زنان نباید در مذاکرات صلح، قربانی شوند.

گفتنی است که رئیس جمهور غنی بر حفظ جمهوریت و دستاوردهای دو دهه گذشته به ویژه حقوق زنان، تاکید

شناسایی ۷ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۹ حوت) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۷ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت هیچ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست نداده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۷۱۴ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به

۲ هزار و ۴۴۳ تن رسیده است و ۴۹ هزار و ۲۸۸ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند. گفتنی است که در ۲۴ گذشته ۳ بیمار کرونایی صحت‌یاب شده‌اند.

بازداشت ۱۲ تن به ظن قاچاق و فروش مواد مخدر در ۶ ولایت



و ۲۹ هزار و ۵۰۰ کیلوگرام چرس بازداشت شدند. به گفته این معینیت دو تن در بلخ و خوست در پیوند به قاچاق مقدار ۱،۱۶۰ کیلو گرام هیروین و دو کیلو گرام چرس بازداشت نموده اند.

معینیت مبارزه با مواد مخدر با نشر خبرنامه ای گفته است که در نتیجه راه اندازی چندین عملیات جداگانه ۱۲ تن به ظن قاچاق و فروش مواد مخدر بازداشت نموده است.

خبرنامه ای که دیروز جمعه (۸ حوت) به نشر رسید آمده است که این عملیات در ولایات خوست، بلخ، کابل، تخار، پروان و ننگرهار انجام شده است. همچنین در این خبرنامه گفته شده است که از این میان یک تن در تخار در پیوند به فروش مقدار (۸۴) گرام چرس و سه تن در کابل در پیوند به فروش مقدار از مواد مخدر مختلف النوع تحت نام شیشه، هیروین، چرس، تریاک بازداشت گردیدند.

در این خبرنامه نگاشته شده که شش تن دیگر از ولایت های پروان و ننگرهار در پیوند به فروش ۲۰۰ گرام چرس و شش کیلوگرام هیروین، شانزده کیلوگرام تریاک

نگاه طالبان به دموکراسی چیست؟



افغانستان خورده است متوجه شده است که بازگشت به قدرت سیاسی تنها با مدد نیروی نظامی و جهاد و بدون دیپلماسی فعال و داشتن نوعی سیاست خارجی پراگماتیستی، ممکن نیست. منتهی این بدان معنا نیست که در این فرآیند چندساله، طالبان به ارزش های دموکراتیک نزدیک شده باشد.

به بیان دیگر، به نظر می رسد تا درونی کردن ارزش های دموکراتیک از سوی طالبان راه درازی در پیش باشد، اگر بدبینانه نگوییم که چنان امری به سبب گفتمان جهادی این گروه اصولاً ناممکن است.

طالبان و جهادیسلم ملی گرایانه؛ تحلیل «بخاری» و «سنزای»

کامران بخاری و فرید سنزای در فصل «اسلامگرایان انکارگر: طالبان و جهادیسلم ملی گرایانه» در کتاب «اسلام سیاسی در عصر گذار به دموکراسی» (انتشارات پالگریو، ۲۰۱۳) از طالبان به عنوان اسلامگرایی جهادی ناسیونالیستی یاد می کنند، با اسلامگرایی جهادی شبکه های جهان گستری چون القاعده که بین المللی و فرامرزی هستند در تمایز است. در این نگاه، تفاوت طالبان با القاعده در آن است که تمرکز اصلی خود را بر یک کشور، یعنی افغانستان متمرکز کرده است... (بخاری و سنزای، ص ۱۱۹-۱۲۰)

منبع: ایندپندنت

طالبان همیشه به قومگرایی و اولویت قراردادن منافع قوم پشتون در رفتارهای کلان خود متهم بوده است

میثم بادامچی نویسنده و پژوهشگر فلسفه سیاسی شنبه ۲۰ دی ۱۳۹۹ برابر با ۹ ژانویه ۲۰۲۱

پرسشی که این نوشتار می خواهد به صورت مختصر به آن پاسخ دهد آن است که نگاه طالبان به دموکراسی چیست؟ آیا جهان بینی اسلامگرایانه و جهادی طالبان با پسااسلامگرایی سازگار است؟ آیا این نگاه پس از سرنگونی حاکمیت طالبان بر افغانستان با حمله آمریکا و ناتو دچار تغییر شده است؟

پاسخ ما به پرسش آخر یک بلی بسیار محتاطانه است. چنانکه توضیح خواهیم داد به نظر می رسد پس از تجربه حمله نظامی آمریکا به «مارت اسلامی» افغانستان در سال ۲۰۰۱ و ایجاد وضعیت سیاسی جغرافیایی کاملاً جدید در این کشور، طالبان متوجه شده است که باید برای حفظ قدرت خود در افغانستان جدید، میان نظامی گری و دیپلماسی سیاسی، نوعی موازنه برقرار کند.

گفتگوی سیاسی این گروه با آمریکا و دولت افغانستان در سال های اخیر، که البته با ادامه حملات انتحاری و کشتار گروه های نظامی و غیرنظامی افغان از سوی این گروه همراه بوده است، را باید در این راستا ارزیابی کرد. به بیان دیگر طالبان پس از ضربات نظامی سختی که در طول این سال ها از جنگ با آمریکا، نیروهای ائتلاف غربی و البته ارتش

روسیه: از برگشت «امارت» حمایت نمی‌کنیم



سرگی لاروف وزیر خارجه روسیه گفته است که روسیه از برگشت «امارت» حمایت نمی‌کند و برای کشیدن نام طالبان از لیست سیاه، نیاز به پیشرفت‌های لازم در مذاکرات می‌باشد. وزارت خارجه کشور با نشر خبرنامه‌ای گفته که محمد حنیف اتمر وزیر امور خارجه کشور در سفرش به مسکو دیروز (جمعه، ۸ حوت) با همتایش سرگی لاروف وزیر خارجه روسیه دیدار و مذاکره کرد.

بربنیاد خبرنامه‌ای وزارت خارجه افغانستان در این دیدار دو طرف، خواهان تقویت همکاری‌ها برای تامین صلح در افغانستان و گسترش روابط دوجانبه در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی شدند.

این خبرنامه افزوده، آقای لاروف همچنان بر نقش اساسی کشورهای منطقه در پیشرفت روند صلح افغانستان تاکید کرد.

غنی: بیشتر از نود فیصد از عملیات‌های ضد دهشت افگنی را قوای نیروهای امنیتی کشور انجام می‌دهند



غنی رییس جمهوری کشور قبل از ظهر امروز در حالی که در مراسم گرامیداشت از نهم حوت روز ملی نیروهای امنیتی و دفاعی کشور صحبت می‌کرد گفت که بیشتر از نود فیصد از عملیات‌های ضد دهشت افگنی را قوای خاص، کماندوها، نیروهای امنیت ملی و پولیس ملی انجام می‌دهند.

غنی در سخنرانی از روز ملی سرباز بیان داشت، رئیس جمهور گفت که نیروهای امنیتی و دفاعی در شش سال گذشته راه را طی نموده اند در کشورهای دیگر زمان زیاد می‌گیرند و حمایت مردم از این نیروها در ۱۴۰ سال گذشته بی سابقه بوده است.

خبرنامه که توسط ارگ ریاست جمهوری کشور به نشر رسیده به نقل از غنی نگاشته که رئیس جمهور در اخیر سخنانش گفت که جامعه بین المللی چهل سال است که یک ملت را با تاریخ عظیم، تمدن درخشان و مردم سرزنده از بنیادی ترین حق که همانا صلح است، محروم کرده و این قابل تحمل نیست.

۹ حوت روز سرباز و حمایت از نیروی‌های دفاعی کشور است و این روز، همه ساله از تلاش‌ها و جان فشانی‌های نیروهای دفاعی و سربازان کشور تجلیل می‌شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم